
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2022 г. ст-ца Курская               № 57

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных админи-
страторов доходов бюджета Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за орга-
нами  государственной  власти  (государственными органами)  субъекта  Рос-
сийской Федерации, органами управления территориальными фондами обя-
зательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора до-
ходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г.
№ 1569,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  внесения  изменений  в  перечень
главных администраторов доходов бюджета Курского муниципального окру-
га Ставропольского края.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального об-
народования на официальном сайте администрации Курского муниципально-
го  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01 января 2022 г.
     
Глава Курского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                 С.И.Калашников

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края 

  от 24 января 2022 г. № 57

ПОРЯДОК 
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

Курского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих
требований  к  закреплению  за  органами  государственной  власти  (государ-
ственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, орга-
нами местного самоуправления, органами местной администрации полномо-
чий главного администратора доходов бюджета и к  утверждению перечня
главных  администраторов  доходов  бюджета  субъекта  Российской  Федера-
ции, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхо-
вания,  местного  бюджета,  утвержденных  постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569, и определяет меха-
низм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов до-
ходов  бюджета  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
утверждаемый  распоряжением  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края (далее - перечень главных администраторов до-
ходов).

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администра-
торов доходов бюджета Курского муниципального округа Ставропольского
края (далее - главные администраторы доходов), а также изменения принци-
пов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюд-
жета Курского муниципального округа Ставропольского края, изменения в
перечень главных администраторов доходов, а также в состав закрепленных
за главными администраторами доходов кодов классификации доходов бюд-
жета Курского муниципального округа Ставропольского края в течение теку-
щего финансового года вносятся приказом Финансового управления админи-
страции  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - Финансовое управление) в срок не позднее 30 календарных дней со дня
внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с
ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации,  законы и
иные  нормативные  правовые  акты  Ставропольского  края,  муниципальные
правовые акты Курского муниципального округа Ставропольского края в ча-
сти изменения  выполняемых полномочий по оказанию государственных и
муниципальных услуг и иных полномочий по исполнению государственных
функций,  при реализации которых возникают обязанности  юридических и
физических лиц по перечислению средств в бюджет Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края с последующим внесением изменений в
распоряжение администрации Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края, утвердившего перечень главных администраторов доходов, до на-
чала очередного финансового года.

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


2

3. Главные администраторы доходов направляют заявку в Финансовое
управление о разработке приказа Финансового управления о внесении изме-
нений в перечень главных администраторов доходов не позднее 10 календар-
ных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Россий-
ской Федерации, Ставропольского края, муниципальные правовые акты Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края с указанием их реквизи-
тов и структурных единиц, устанавливающих правовые основания по внесе-
нию изменений в перечень главных администраторов доходов.

4.  Финансовое  управление  осуществляет  рассмотрение  заявок  в
течение 10 рабочих дней со дня их поступления, после чего разрабатывает
приказ Финансового управления о внесении изменений в перечень главных
администраторов доходов и проект распоряжения администрации Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  о  внесении  изменений  в
перечень главных администраторов доходов.

5.  Актуализация  перечня  главных  администраторов  дохода  осуще-
ствляется ежегодно до начала очередного финансового года.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская


